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Utrednings- och forskningsplan till stod for statsradets beslutsfattande 2023

Planens mal

Malet for utrednings- och forskningsplanen till stod for statsradets beslutsfattande ar att
sakerstalla en stark och horisontell kunskapsbas som stoder det samhalleliga beslutsfat-
tandet.

Med hjalp av planen riktas utrednings- och forskningsverksamheten in pa de fokusomra-
den som statsradet har valt och som ar vasentliga for statsradets och ministeriernas verk-
samhet.

Planen skapar en grund for systematisk och omfattande anvandning av utrednings- och
forskningsinformation i statsradets och ministeriernas beslutsfattande och fér beredningen
av beslut. Verksamheten starker statsradets och ministeriernas informationsunderlag vid
beslutsfattandet, den kunskapsbaserade verksamhetspolitiken och den strategiska hel-
hetssynen. Temana i planen har en klar koppling till informationsbehovet och fragorna i
anslutning till statsradets beslutsfattande.

Innehallet i och verkstéllandet av utrednings- och forskningsplanen samt ansvars-
fordelningen

Planen omfattar fokusomraden/teman inklusive kostnadsférslag for den forsknings- och ut-
redningsverksamhet som genomfors med anslag under statsradets kanslis moment
23.01.22, Statsradets forsknings- och utredningsverksamhet (8 miljoner euro, reservat-
ionsanslag 3 ar), samt fordelningen av det berednings- och styrningsansvar som hor till
arendet. Anslagets anvandningsandamal har faststallts i motiveringen till momentet.

Informationsbehoven i planen har identifierats vid ministerierna. Dessutom har en del av
informationsbehoven tagits fram genom 6ppen samutveckling.

| planen reserveras 0,53 miljoner euro for den nya regeringens omedelbara informations-
behov i anslutning till beslutsfattandet som identifieras 2023.

1. Ekonomisk hallbarhet

Ansvarigt _ .
utrednings-/forskningstema ministe- evriga kostnadsfor-
. ministerier  slag (€)
rium
1.1. Finlandska féretags utbud i fraga om UM ANM 80 000
miljoprodukter och -tjanster
1.2. Utvecklingsalternativen for forsorjnings-  IM FM, UKM, 100 000
forutsattningen som galler personer ANM, SHM
som kommer till Finland med uppehalls-
tillstand och verkningarna av dem
1.3. Fungerar permitteringssystemet och FM SRK, ANM, 200 000

finns det eventuella utvecklingsobjekt? SHM



utrednings-/forskningstema

1.4. Forhallandet mellan valfardsomradena
och kommunerna, ledning och styrning
av dem

1.5. Forhandsbedémningen av behovet av
arbetskraft och utbildning som medel
inom den strategiska samhallspolitiken

1.6. Inverkningarna av hur man genomgar
allmanbildande och yrkesinriktad utbild-
ning pa andra stadiet

1.7. Ekosystemstjansterna inom bioekono-
min — syntes med tanke pa okat mer-
varde

1.8. Matning av dataekonomins genom-
slagskraft

1.9. Beddmning av tillganglighetseffekterna
till foljd av att transportsystemet utveck-
las

1.10. Konsekvenserna for foretag och tillsyns-
myndigheter av tillganglighetskraven
som galler produkter och tjanster

1.11. Teknikneutralitet och framjande av stra-
tegiska samhalleliga malsattningar — Ny
teknik i forsknings- och innovationspoli-
tiken

1.12. Utvardering av hur stddet for laddnings-
infrastruktur for eltrafik inverkar

Sammanlagt

2. Social hallbarhet

utrednings-/forskningstema

2.1. Hanvisning av kunder till polisens,
Brottspaféljdsmyndighetens och Utsok-
ningsverkets tjanster

Ansvarigt

ministe-
rium

FM

UKM

UKM

JSM

KM

KM

KM

ANM

MM

Ansvarigt

ministe-
rium

JM

ovriga

ministerier

IM, UKM,
SHM

FM, ANM,
SHM

ANM

FM, ANM,
MM

FM, UKM,
ANM

ANM, MM

ANM, SHM

SRK, FSM,
FM, UKM,

KM, ANM,

MM

FM, KM,
ANM

ovriga

ministerier

IM, SHM
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kostnadsfor-
slag (€)

300 000

150 000

150 000

120 000

250 000

150 000

200 000

200 000

200 000

2100 000

kostnadsfor-
slag (€)

150 000



utrednings-/forskningstema

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2.14.

Sambhalleligt deltagande bland personer
med utlandsk bakgrund och personer
med ett frammande sprak som moders-
mal

Forstaeligt forfattningssprak

Den allmanna intressebevakningens
tjanster

Betydelsen av den offentliga férvaltning-
ens strategi

Lokal verksamhet i civilsamhallet som
framjare av samhallelig resiliens

Konsekvenserna av centraliserade me-
dier for mangfalden i medieinnehallet i
Finland

Frivilliga studier som stods med arbets-
|6shetsférman som kanal till sysselsatt-
ning och for kontinuerligt larande

Kvantitativ bedoémning av personalbeho-
vet inom social- och halsovarden

Kommunernas och valfardsomradenas
beredskap med tanke pa befolkningens
aldrande

Hur systemet for social trygghet funge-
rar i ungas olika livssituationer som for-
andras

Modeller for hemsjukvardsverksam-
heten och deras effektivitet

Atgarder for att barnfamiljer med Iag in-
komst ska fa en battre stallning

Halsoskyddet nu och i framtiden

Ansvarigt

ministe-
rium

JM

JM

JM

FM

JSM

KM

ANM

SHM

SHM

SHM

SHM

SHM

SHM

ovriga

ministerier

IM, FM, ANM,
SHM

SRK, ANM

FM, SHM

IM, KM,
ANM, MM

JM, IM, FSM,
FM, UKM,
ANM, MM

JM, UKM,
ANM

UKM, SHM

FM, UKM,
ANM

JM, MM

FM, UKM,
ANM

FM, MM

FM, UKM,
ANM

JSM, MM
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kostnadsfor-
slag (€)

150 000

150 000

150 000

150 000

200 000

100 000

150 000

220 000

300 000

200 000

150 000

150 000

250 000



utrednings-/forskningstema

Sammanlagt

3. Ekologisk hallbarhet

utrednings-/forskningstema

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

Jamfdrelse av modeller for lagstiftning
om det offentligrattsliga miljdansvarets
stallning vid konkurs

Majligheter och problem med utvidgad
beskattning av fast biomassa

Inbérdes forhallande och konsekvens i
den internationella markpolitiken och
EU:s markpolitik

Den tekniska omvalvningens konse-
kvenser for persontrafiken samt region-
och samhallsstrukturen

Affars- och utslappsminskningspotential
for utslappsdata om logistiken

Energi- och klimatscenarier pa vagen
mot utslappsfrihet

Framjande av havsbaserad vindkraft

Vattenvardsatgardernas inverkan pa
reglerkraften

Hallbar 6kning av mervardet av Fin-
lands bioekonomi i omvalvningen av
marknaden

Utvecklingen av den internationella refe-
rensramen for frivilliga klimatatgarder

Nyckelfragor inom atervinningen av
plaster

Ansvarigt

ministe-
rium

Ansvarigt

ministe-
rium

JM

FM

JSM

KM

KM

ANM

ANM

MM

MM

MM

MM

ovriga

ministerier

ovriga

ministerier

FM, JSM,

ANM, SHM,

MM

JSM, ANM,
MM

UM, MM

MM

JSM, MM

FM, JSM,
KM, MM

FSM, JSM,
KM, MM
JSM, ANM

JSM, ANM

JSM, ANM

JSM, ANM
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kostnadsfor-
slag (€)

2470 000

kostnadsfor-
slag (€)

150 000

150 000

100 000

200 000

100 000

300 000

150 000

300 000

230 000

240 000

350 000



utrednings-/forskningstema

3.12. Potential fér och nyttor som uppnas ge-
nom framjande av att reparera varor

Sammanlagt

4. Sakerhet och forsvar

utrednings-/forskningstema

4.1. Natos karnvapenavskrackning och Fin-
land

4.2. Cirkular ekonomi och ateranvandning
av teknik i utvecklingen av krisbered-
skapen

Sammanlagt

5. Ovriga

utrednings-/forskningstema

5.1. Ekonomiska radets informationsbehov
som faststalls senare

5.2. Informationsbehov som faststalls se-
nare (reserveras for kompletterande ut-
lysningar 2023)

Sammanlagt

Alla sammanlagt 8 000 000 euro

Principerna for oppen ansokan

Ansvarigt

ministe-
rium

MM

Ansvarigt

ministe-
rium

UM

FSM

Ansvarigt

ministe-
rium

SRK

SRK

ovriga

ministerier

KM, ANM

ovriga

ministerier

FSM

ANM, MM

ovriga
ministerier

preciseras
senare

preciseras
senare
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kostnadsfor-
slag (€)

180 000

2450 000

kostnadsfor-
slag (€)

100 000

150 000

250 000

kostnadsfor-
slag (€)

200 000

530 000

730 000

Utrednings- och forskningsprojekten i enlighet med statsradets utrednings- och forsknings-
plan valjs genom dppen ansdkan och enligt objektiva och icke-diskriminerande kriterier.
Vid upphandlingen behandlas potentiella leverantorer jamlikt i enlighet med principerna om

god forvaltning.
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Ansokningsforfarandets gang

Statsradets kansli beslutar om innehallet i ansdkningsannonserna. Statsradets kansli infor-
merar om utlysningen av en ansdkningsomgang.

De ansvariga ministerierna ansvarar tillsammans med de medverkande ministerierna for
den innehallsmassiga bedémningen av anstkningarna och lagger fram ett férslag for
statsradets kansli om valet av utrednings- och forskningsverksamhet. Urvalskriterierna for
projekten ar relevans och anvandbarhet (25 %), projektets kvalitet (35 %), projektgenomfo-
rarnas expertis och tillrackliga resurser (30 %) samt kommunikation och informationshan-
tering (10 %).

Statsradets kansli fattar beslut om utrednings- och forskningsverksamhetens upphand-
lingar och projektavtal med de parter som star for det huvudsakliga genomférandet.

Uppfdljning och styrning av genomfoérandet av projekten

Arbetsgruppen som samordnar statsradets forsknings-, framsyns- och utvarderingsverk-
samhet (TEA-arbetsgruppen) ar gemensam bestallargrupp for ministerierna och foljer upp
genomfdrandet av malen for utrednings- och forskningsplanen.

Statsradets kansli tillsatter en styrgrupp for varje projekt eller projekthelhet inom statsra-
dets utrednings- och forskningsverksamhet, skoter betalningarna till projektet och féljer ar-
ligen upp anvandningen av anslaget och arsverkena.

Styrgruppen foljer hur projektet framskrider och framjar utnyttjandet av dess resultat samt
lagger fram forslag om utbetalning av kostnader i enlighet med projektets framskridande
for statsradets kansli. En féretradare for det ansvariga ministeriet ar ordférande for styr-
gruppen. Ordférandena for styrgrupperna informerar regelbundet de medlemmar fran sitt
ministerium som i TEA-arbetsgruppen ansvarar for helhetsuppfdljningen av utrednings-
och forskningsplanen om hur projektet framskrider och ger dem allt material som ar va-
sentligt med tanke pa uppfdljningen av projektet.

De ansvariga ministerierna och den som genomfor projektet ser tillsammans till att utnytt-
jandet av den information som projektet ger upphov till framjas. Slutrapporterna publiceras
i publikationsserien for statsradets utrednings- och forskningsverksamhet.

Statsradets kansli meddelar vid behov ministerierna narmare féreskrifter och anvisningar
om verkstallandet av utrednings- och forskningsplanen.

Statsministerns stallforetradare, finansminister Annika Saarikko

Understatssekreterare Timo Lankinen
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